PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2016 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2016

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das
partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 031/2016
(PMRC) – Registro de Preços, realizado no dia 04 de maio de 2016 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE SOM E ILUMINAÇÃO, EM EVENTOS A
SEREM REALIZADOS NO DECORRER DO ANO DE 2016, NESTE MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA; SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, MEIO
AMBIENTE, ESPORTE E LAZER; E SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ficando assim ADJUDICADO
o PREGÃO PRESENCIAL, em favor da empresa GABRIEL RODRIGUES LOPES - SOM E ALARMES – ME (CNPJ:
07.550.749/0001-51), por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas
convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO ESTRUTURA APRES QTDE VLR UNIT
(R$)

01

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA LOCACAO DE SOM PARA O DESFILE
CIVICO QUE SERA REALIZADO NA PRACA RUI BARBOSA PREVISTO PARA O
DIA 13 DE MAIO AS 7HRS DA MANHA EM COMEMORACAO AO ANIVERSARIO
DA CIDADE A SER REALIZADO PELO DEPARTAMENTO DE CULTURA

INTERMEDIÁRIA EVENTO 01 1.350,00

02

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA LOCACAO DE SOM PARA O 5º
ENCONTRO REGIONAL DE CARROS ANTIGOS DE RIBEIRAO CLARO
PREVISTO PARA O DIA 19 DE JUNHO A PARTIR DAS 8HRS  DA MANHA ATE
AS 17HRS. A SER REALIZADO PELO DEPARTAMENTO DE CULTURA

COMPLETA EVENTO 01 2.630,00

03

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA LOCACAO DE SOM PARA
APRESENTACAO ARTISTICA DAS OFICINAS CULTURAIS QUE SERAO
REALIZADAS NA ESCOLA ESTADUAL JOAO DA ROCHA CHUEIRI,PREVISTO
PARA 18 E 19 DE AGOSTO A SER REALIZADO PELO DEPARTAMENTO DE
CULTURA

INTERMEDIÁRIA EVENTO 01 3.280,00

04

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA LOCACAO DE SOM PARA
APRESENTACAO ARTISTICA DOS ENCERRAMENTO DAS OFICINAS
CULTURAIS QUE SERAO REALIZADAS NO COLEGIO ESTADUAL JOAQUIM
ADREGA DE MOURA PREVISTO PARA 8 DE DEZEMBRO A SER REALIZADO
PELO DEPARTAMENTO DE CULTURA

INTERMEDIÁRIA EVENTO 01 1.750,00

05

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA LOCACAO DE SOM PARA
APRESENTACAO ARTISTICA DAS COMEMORACOES DA SEMANA DE NATAL
NOS DIAS 21, 22 E 23 DE DEZEMBRO A SER REALIZADO PELO
DEPARTAMENTO DE CULTURA

INTERMEDIÁRIA EVENTO 01 5.300,00

06

CONTRATACAO DE LOCACAO DE SOM PARA O PALCO ALTERNATIVO DA
FESCAFE PARA APRESENTACOES ARTISTICAS, PARA OS ENCONTROS
QUE OCORREM NO SALAO DE LEILOES E PARA ABERTURA OFICIAL DA
FESCAFE PREVISTA PARA O DIA 6, 7,8 E 9 DE JULHO DE 2016 A SER
REALIZADA PELA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

COMPLETA EVENTO 01 11.000,00

07

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA LOCACAO DE SOM PARA EVENTO RUA
DO LAZER PREVISTO PARA O DIA 12 DE OUTUBRO DE 2016 A SER
REALIZADA PELA SECRETARIA DE TURISMO, MEIO AMBIENTE, ESPORTES
E LAZER

INTERMEDIÁRIA EVENTO 01 1.700,00

08

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA LOCACAO DE SOM PARA O EVENTO
FESTIVAL DE VOO LIVRE PREVISTO PARA SETEMBRO 2016 A SER
REALIZADA PELA SECRETARIA DE TURISMO, MEIO AMBIENTE, ESPORTES
E LAZER

COMPLETA EVENTO 01 10.000,00

09
CONTRATACAO DE EMPRESA PARA LOCACAO DE SOM PARA EVENTOS
ESPORTIVOS PREVISTO PARA AGOSTO DE 2016 A SER REALIZADA PELA
SECRETARIA DE TURISMO, MEIO AMBIENTE, ESPORTES E LAZER

INTERMEDIÁRIA EVENTO 01 5.300,00

10

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA LOCACAO DE SOM PARA
ENCERRAMENTO DOS PROJETOS ESPORTIVOS PARA DEZEMBRO DE 2016
A SER REALIZADA PELA SECRETARIA DE TURISMO, MEIO AMBIENTE,
ESPORTES E LAZER

INTERMEDIÁRIA EVENTO 01 1.750,00

11

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA LOCACAO DE SOM PARA O IV DIA DA
ACAO SOCIAL QUE SERA REALIZADO NO DIA 07/05/2015 NA PRACA RUI
BARBOSA EM RIBEIRAO CLARO – PR DAS 08:00 AS 17:00 HORAS A SER
REALIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

INTERMEDIÁRIA EVENTO 01 1.750,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 04 de maio de 2016.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/